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Tilbudsforespørsel FoU-prosjekt 194003 - Kommuneplanens samfunnsdel som 
lokalpolitisk styringsverktøy 
 

KS ønsker tilbud på et FoU‐prosjekt som skal drive aksjonsforskning på og med et utvalg 
kommuner i arbeidet med å utvikle kommunale planprosesser og plandokumenter til å bli bedre 
politiske styringsverktøy. 
 
Bakgrunn   
  
KS har invitert utvalgte kommuner og fylkeskommuner til å være med på et utviklingsarbeid for å 
styrke det folkevalgte lederskapet i samfunnsplanleggingen. Målet er at de folkevalgte gjennom å 
arbeide med samfunnsdelen i kommuneplanen kan legge grunnlaget for bedre politikk og 
resultater på de utfordringene de ønsker å løse i løpet av valgperioden.  
 
Det som kjennetegner dagens planprosesser og kommunal samfunnsutvikling/oppgaveløsning er 
mye fag og mye innbyggerinvolvering. Det folkevalgte lederskapet er ikke synlig nok. I 
nettverket/ utviklingsarbeidet skal dette lederskapet framheves, og nye måter å involvere og 
samhandle med innbyggerne på skal utvikles. Stikkord for arbeidet er FNs bærekraftmål og bedre 
innbyggermedvirkning.  
 
Pr. 20. juni har 6 kommuner sagt ja til å delta i dette utviklingsarbeidet, som skal pågå fra høsten 
2019 til høsten 2022 innenfor rammen av KS’ Folkevalgtprogram (FVP). Folkevalgtprogrammet 
skal bidra til å styrke de folkevalgtes motivasjon, rolleforståelse og trygghet til å løse utfordringer 
og skape muligheter. Kommunene vil få bistand av prosessveilederne i folkevalgtprogrammet 
underveis i arbeidet. 
 
Nærmere om prosjektet  
 
Prosjektet skal drive følge/aksjonsforskning med de deltakende kommunene. Prosjektet skal 
beskrive hvordan kommuneplanens samfunnsdel kan bli et bedre politisk styringsverktøy. 
Formålet er å forenkle og forkorte planprosessene. 
 
Særlig skal sammenhengen mellom samfunnsdelen og økonomiplanen belyses.   
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Prosjektet skal gjøre et dypdykk i prosesser som pågår i kommunene, og vi ønsker at tilbyderne 
skal være proaktive i sin tilnærming til problemstillingene.  Vi tror at en tradisjonell utredning 
ikke vil gi oss grundige nok svar til å komme videre i arbeidet med å gjøre kommunale 
planprosesser og plandokumenter til politiske verktøy for lokalpolitikerne. Det viktigste målet for 
ethvert kommunestyre er å få gjennomført den politikken de gikk til valg på. Vi ber derfor 
tilbydere om å tenke innovativt i metodevalget for dette prosjektet. Samskaping er ett stikkord.  
 
Aksjonsforskningen skal følge og styrke kommunene som deltar, dokumentere arbeidet, og 
belyse prosesser og dilemmaer som oppstår i prosessen. Prosesser og tiltak skal belyses både fra 
politisk og administrativt perspektiv. 
 
Det er ønskelig at prosjektet tilfører arbeidet i deltakerkommunene kompetanse på plan, 
lokalpolitisk styring & ledelse, og aksjonsforskning. 
 
 
Aktuelle problemstillinger  
 

 Hvordan kan planarbeidet bli et politisk styringsverktøy som bidrar til at et nyvalgt 

kommunestyre beslutter og iverksetter politikken de har gått til valg på? 

 Hvordan få til et godt samspill og god rolleforståelse mellom de folkevalgte, 

administrasjon og innbyggerne?   

 Hvordan ivareta det politiske engasjementet i hele kommunestyret?  

 Hvordan kan samfunnsdelen i kommuneplanen bli de folkevalgtes viktigste 

styringsverktøy? 

 Hvordan skapes politisk eierskap til de lokale og globale utfordringer gjennom å jobbe 

med FNs bærekraftmål?  

 Hvordan finne og utnytte det lokale handlingsrommet?  

 Hvordan tydeliggjøre de folkevalgtes lederrolle?  

 Hvordan drive god og systematisk innbyggermedvirkning?  

 
Tilbyder står fritt til å kommentere og/eller supplere listen med problemstillinger.  
 
Eventuelle spørsmål kan rettest til fagansvarlig pr. e-post med kopi til FoU-ansvarlig.  
 
 
Gjennomføring  
 
Det er ønskelig at tilbyder synliggjør at løsningen av oppdraget vil bygge på oppdatert kunnskap 
på feltet.  Vi ber om at tilbyder redegjør for valg av datainnsamling og metode. 
 
Vi ber om at tilbudet definerer relevante/naturlige milepæler i løpet av prosjektperioden, og at 
de ulike aktivitetene i prosjektet blir angitt i en framdriftsplan. Totalkostnadene for prosjektet 
skal spesifiseres med timepris og aktiviteter (inkludert mva.).  
 
Prosjektet skal ha en faglig prosjektleder, og CV for alle deltakerne i prosjektet skal legges ved.  
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Flere miljøer må gjerne samarbeide for å løse oppdraget, for å sikre nødvendig bredde i 
fagkompetansen. For prosjekter der det er to eller flere leverandører som samarbeider om 
tilbudet, skal én av aktørene være prosjektleder.  
 
KS' standardkontrakt for oppdragsforsking vil bli lagt til grunn for prosjektet.  Det vil bli etablert 
en referansegruppe for prosjektet.  
 
 
 
Leveranser/rapportering  
 

 En avsluttende rapport 

 Materiell som skal brukes i Folkevalgtprogrammet, i en form som kan løfte 

samfunnsdelen til å bli et reelt politisk verktøy. Format avtales nærmere mellom partene 

Resultatene skal presenteres på en leservennlig måte, med oversiktlige og tydelige framstillinger. 
Prosjektet skal avsluttes med en sammenfattende sluttrapport og øvrig leveranse innen 15. juni 
2022.   
 
Rammer for oppdraget  
 
Prosjektet vil ha oppstart i oktober 2019, og det skal rapporteres innen 15. juni 2022. 
  
Økonomiske rammer for oppdraget vil være inntil kr 3 000 000, - inkl. mva. Tilbudet må inkludere 
alle kostnader som er nødvendige for å gjennomføre prosjektet.  
 
Vi ber om tilbud på prosjektet innen torsdag 12. september kl. 15.00 per e-post til fagansvarlige 
Dag-Henrik Sandbakken  Dag-Henrik.Sandbakken@ks.no og FoU-ansvarlig Ellen Dehli 
ellen.dehli@ks.no med kopi til ks@ks.no.  
 
Vi tar sikte på å gjennomføre forhandlingsmøter med aktuelle tilbydere onsdag den 25. 
september i KS’ lokaler i Oslo. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Ved innsendelse av tilbud, vennligst påse at dere får bekreftelse fra KS om at tilbudet/forsendelsen er mottatt. Ta 
kontakt med FoU-ansvarlig pr. epost (uten vedlegg), dersom mottaket ikke blir bekreftet. 
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Adressater: 
 
Agenda Kaupang  
Asplan Viak 
AFI 
De regionale forskningsinstituttene  
Deloitte  
Forskningsstiftelsen Fafo  
ideas2evidence  
Implement  
Møreforskning A/S 
NIBR  
NIFU 
Norce A/S 
Nordlandsforskning A/S 
NTNU Samfunnsforskning AS  
OsloMet   
Oxford Research  
Proba Samfunnsanalyse  
Rambøll Management  
SINTEF Teknologi og samfunn  
  
  
 
 
 
 
 

 
 


